浙江省中小学教师与教育行政干部培训中心
关于开展2020年浙江省教师教育规划课题“疫情下的教师培训和教师发展”专项课题申报工作的通知

浙师训〔2020〕2号
各市、县（市、区）教师研训机构、省职业教育师资培训认定单位、中小学校、幼儿园：
为进一步落实中央和省委省政府疫情防控精神，助力打赢疫情防控阻击战，进一步转变教育科研的研究范式，让教育科研做在祖国大地上，解决疫情发生后遇到的教师培训、教师发展的实际问题，经研究，决定从即日起开展2020年浙江省教师教育规划课题“疫情下的教师培训和教师发展”专项课题申报工作，有关事项通知如下：
一、申报主题
此次申报主题仅限于新型冠状病毒疫情发生以来，教师研训机构和中小学校幼儿园面临的教师培训、教师发展等问题与对策研究，是实践性、应用性研究。课题不设指南，但教科研人员在选题上要突出教育系统抗击疫情的背景，注重问题的真实性和代表性。
二、申报流程
此次申报采用直报方式，全省教师研训机构和中小学幼儿园教育科研工作者可直接向省师干训中心以电子稿方式递交课题申请书（附件），投送邮箱：jsjykt@zisu.edu.cn。
三、课题管理
1.为提高课题研究的时效性，此次申报采用“直接申报、专项立项”的管理方法。课题申报截止时间为：2020年3月31日。省师干训中心将于4月6日前公布立项名单。
2.课题负责人需为教育教学单位在职人员，不受有在研课题不得申报的限制，但一人只能申报一项专项课题。
3.此专项课题结题条件不受《浙江省教师教育规划课题管理办法》限制，根据课题解决问题的针对性和实效性另行评定。
4.省师干训中心将在此专项课题已结题项目中选择优秀课题直接进入“2020年度浙江省教师教育科研优秀成果奖评审”。

5.此专项课题的结题期限为2020年10月30日，逾期将撤项处理。
6.其它事项在课题申请书中另行约定。
四、其它
联系电话：13957111047，联系人：叶老师。

附件:2020年浙江省教师教育规划课题“疫情下的教师培训和教师发展”专项课题申请书

         浙江省中小学教师培训中心
          浙江省教育行政干部培训中心
                    2020年2月28日
抄（报）送：省教育厅教师工作处

浙江省中小学教师培训中心
浙江省教育行政干部培训中心      2019年2月28日印发
附件
	总编号

	评审总分

	专家组签字

2020年浙江省教师教育规划课题
“疫情下的教师培训和教师发展”专项课题
申请书
课题名称：
课题负责人：
成果形式、完成时间：
身份证号码：
工作单位：
邮编、地址：
联系电话：
电子邮箱：
年  月  日
申请者的承诺与成果使用授权
一、本人自愿申报教育科学规划课题。认可所填写的《浙江省教师教育规划课题申请表》（以下简称为《课题评审表》）为有约束力的协议，并承诺对所填写的《课题申请表》所涉及各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。同意浙江省师干训中心使用《课题申请表》所有数据和资料。课题申请如获准立项,在研究工作中，接受浙江省师干训中心及其委托部门的管理，并对以下约定信守承诺：
1．遵守相关法律法规。遵守我国《著作权法》和《专利法》等相关法律法规；遵守我国政府签署加入的相关国际知识产权规定。
2．遵循学术研究的基本规范。科学设计研究方案，采用合理的研究方法，如期完成研究任务，取得预期研究成果。按照《国家通用语言文字法》规定，正确表达科研成果。
3．尊重他人的知识贡献。客观、公正、准确地介绍和评论已有学术成果。凡引用他人的观点、方案、资料、数据等，无论曾否发表，无论是纸质或电子版，均加以注释。凡转引文献资料，均如实说明。
4．恪守学术道德。研究过程真实，不以任何方式抄袭、剽窃或侵吞他人学术成果，杜绝伪注、伪造、篡改文献和数据等学术不端行为。成果真实，不重复发表研究成果；对课题主持人和参与者的各自贡献均要在成果中以明确的方式标明。
5．维护课题声誉。增强公共服务意识，维护社会公共利益，始终坚持科研的公益性，不利用课题名义从事任何经营性活动。
6．承担课题管理职责。对自己及课题组成员以课题名义发表的言论负责。凡涉及政治、宗教、军事、民族和其他重大舆情问题的研究成果须经浙江省师干训中心同意后方可公开发表。
7．成果达到约定要求。课题成果专著、论文、研究报告等公开发表，并在学术界和实践领域产生一定的影响。
二、本人愿意遵循此专项课题的特殊约定
1.本人承诺在研期间发布不少于2次的成果公报，向全社会公开分享研究成果，并成为结题必要条件。浙江省师干训中心对成果公报内容有知情权，转载权和编辑权。
2.本人承诺于2020年10月30日前完成研究，未完成则同意浙江省师干训中心撤项处理。
3.本人申请此课题暨表示同意“申请者的承诺与成果使用授权”中的全部内容。
三、作为课题研究者，本人完全了解浙江省教师教育课题的有关管理规定，特授权浙江省师干训中心：有权保留并向有关部门或机构报送课题成果的原件、复印件、摘要和电子版；有权公布课题研究成果的全部或部分内容，同意以影印、缩印、扫描、出版等形式复制、保存、汇编课题研究成果；允许课题研究成果被他人查阅和借阅；有权在注明权属的情况下推广科研成果，允许将课题研究成果通过内部报告、学术会议、专业书籍、大众媒体、专门网站、评奖等形式进行宣传、试验和培训。
年   月   日
	课题组其它成员的有关情况
	姓名
	课题内分工
	工作单位
	职务或职称

	省评审组意见
	负责人签名：
盖章：
年  月  日

	课题申报书主要内容

	1.在疫情中遇到的问题（具体化） 不多于1000字

	2.拟解决的具体方法和措施不多于1000字

	3.前期已积累的经验不多于1000字